



**Prefeitura Municipal de Cerqueira César**  
"A cidade que faz amigos"

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

MUNICÍPIO:  
CERQUEIRA CÉSAR - SP.

DATA BASE  
CDHU 195 C/D  
01/08/2024

OBJETO:  
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE – CONSTRUÇÃO DE UMA  
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS  
END. RUA GUILHERME BOLHER Nº 100 – BAIRRO JARDIM  
MANOEL FERNANDES – MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CÉSAR.

**PRAZO PROPOSTO**

INÍCIO: data da assinatura do convênio.

FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	1ª ETAPA		2ª ETAPA		TOTAL
			PERÍODO 360 DIAS		PERÍODO 360 DIAS		
			Prazo de liberação: em 30 dias após a expedição da ordem de serviço	PRAZO DE EXECUÇÃO 330 DIAS	Prazo de liberação: em 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO 330 DIAS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	1,80	1,80	3,60		
		R\$	4.276,03	4.276,02	8.552,05		
2	MURO DE ARRIMO E MURO DE DIVISA	M2	100,00	100,00	200,00		
		R\$	29.231,01	29.231,01	58.462,02		
3	INFRAESTRUTURA E ALVENARIA DE EMBASAMENTO	M	159,00	159,00	318,00		
		R\$	33.402,17	33.402,18	66.804,35		
4	SUPERESTRUTURA	M2	95,40	95,40	190,80		
		R\$	39.231,95	39.231,94	78.463,89		
5	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS	M2	210,00	210,00	420,00		
		R\$	22.485,27	22.485,28	44.970,55		
6	COBERTURA	M2	78,16	78,15	156,31		
		R\$	31.257,31	31.257,30	62.514,61		
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E DE ESGOTO	M	50,00	50,00	100,00		
		R\$	7.340,39	7.340,38	14.680,77		
8	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E DE ÁGUA	M	100,00	100,00	200,00		
		R\$	22.539,27	22.539,27	45.078,54		
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	M	400,00	400,00	800,00		
		R\$	8.488,02	8.488,02	16.976,04		



**Prefeitura Municipal de Cerqueira César**  
**“A cidade que faz amigos”**

10	ELEMENTOS DE MADEIRA E PVC	UNID.	7,50	7,50	15,00
		R\$	100.90,36	100.90,36	20.180,72
11	ESQUADRIAS E ELEM. EM ALUMINIO E FERRO	M2	13,28	13,28	26,56
		R\$	11.919,67	11.919,67	23.839,34
12	REVEST. DE TETO E PAREDE	M2	527,63	527,64	1.055,27
		R\$	41.015,79	41.015,79	82.031,58
13	REVESTIMENTO DE PISO	M	70,50	70,50	141,00
		R\$	17.189,09	17.189,09	34.378,18
14	DIVISORIAS, SOLEIRAS, PEITORIS E BALCÕES	M2	13,50	13,50	27,00
		R\$	2.695,92	2695,93	5.391,85
15	PINTURA	M2	150,50	150,50	301,00
		R\$	16.132,10	16.132,11	32.264,21
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	UNID.	6,50	6,50	13,00
		R\$	3.302,38	3.302,38	6.604,76
17	LIMPEZA DA OBRA	M2	82,20	82,21	164,41
		R\$	1.175,53	1.175,53	2.351,06
18					
19					
RECURSOS ESTADUAL					500.000,00
RECURSOS PRÓPRIO					103.544,52
TOTAL			301.772,26		603.544,52

ASSINATURA \_\_\_\_\_

NOME POR EXTENSO DO **RESPONSÁVEL TÉCNICO DA OBRA**

CREA/CAU: 0605206262

ART/RRT: